14/01/2020 :: NFS-e - Nota Fiscal de Servicos eletronica ::

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

No i 2 02 0 / 3 Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificacdo:
. 14/01/2020 as 12:28:15 14/01/2020 7e88f4c8 o
LOCARTEK SERVICOS DE LOCACAO LTDA - )
— CPF/CNPJ: 17.098.789/0001-68 Inscrigdo Municipal: 0468717/001-2
ll‘u RUA JURUNA, 381, Pindorama - Cep: 30865-120
Belo Horizonte
Telefone: (a1 RSN L A N B oI B, - 42
Tomador do(s) Servico(s)
CPF/CNPJ: 25.019.715/0001-17 Inscricdo Municipal: Nao informado

CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL DO BAIRRO TROPICAL

RUA CINQUENTA E UM, 551, TROPICAL - Cep: 32072-550

Contagem MG

Telefone: Nao Informado Email: Nao Informado
Discriminagéo do(s) Servigo(s) )

"SERVICO DE LOCACAO DE COPIADORAS BROTHER FORAM TIRADAS 71857 COPIAS EM PRETO E BRANCO
Codigo de Tributacdo do Municipio (CTISS) '
1402-0/01-88 / Assisténcia técnica

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricao:

14.02 / Assistencia tecnica.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacao:
3106200 / Belo Horizonte Tributagac no municipio

Regime Especial de Tributacdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: RS 2.874,28 Valor dos servigos: RS 2.874,28

(-} Descontos: RS 0,00 {-) Deducdes: RS 0,00
() Retencoes Federais: ‘ ' Ré 0,00 {-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
(-} ISS Retido na Fonte: RS 0,00 _ {5)Busedecilculn R>2.874.28
Valor Liquido: REzi87428  Biaea ;

(=)Valor do ISS: ) 2

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPIL.

Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Fazenda
Rua Espirito Santo, 605 - 3° andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG.
S Ddvidas: SIGESP
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LOCARTEK
SERVICOS DE LOCACAO

PROPOSTA DE LOCAGCAO

A CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL DO BAIRRO TROPICAL

ATENDENDO A SOLICITAGAO DA SENHORA MARCIA JARDIM,ESTAMOS ENVIANDO ATRAVES DESTE
DOCUMENTO LEGAL,UMA PROPOSTA DE LOCAGAO,REFERENTE A 02 MULTIFUNCIONAIS BROTHER L5652 E 01
MULTIFUNCIONAL BROTHER 8070 E 01 HP COLOR 1025,ASSIM DESCRIMINADOS LOGO ABAIXO:

1. LOCACAO MENSAL R$0,04 POR COPIA.
2. SEM FRANQUIA MENSAL

OBS:NESTE VALOR ESTAO INCLUSOS TONER,CILINDRO,PEGAS E MAO DE OBRA.O
EQUIPAMENTO IMPRIME,SCANEIA E TIRA XEROX.

SEM MAIS PARA O MOMENTO,FICAMOS AO SEU DISPOR,PARA MAIS INFORMAGOES.
RENOVAMOS OS NOSSOS AGRADECIMENTOS PELA CONSULTA REALIZADA E AGUARDAMOS
DECISAO FAVORAVEL.

ATENCIOSAMENTE,
WANDERSON EUSTAQUIO CAMPOS. :
BELO HORIZONTE,13 DE JANEIRO DE 2020. ﬁ 7.098.78 9/0001 .6@
EMAIL: WANDERSONECAMPOS@GMAIL.COM LOCARTEK SERVICOS LOCAGKO L1oA - g
TELEFONE:99106-4514 " Rua Juruna, 381
B. PIndorama - Cep 30855129
CNP) - 17.098.789/0001-68 L.sewo HORIZONTEL, - MG

N0
VALIDADE: 30 DIAS. W’MJ{ ’77 ) =



COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAQ CADASTRAL

sonsulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA

CNPJ:

17.098.789/0001-68

NOME EMPRESARIAL:

LOCARTEK SERVICOS DE LOCACAO LTDA
CAPITAL SOCIAL:

R$8.000,00 (Oito mil reais)

) Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) € o
eguinte:

Nome/Nome Empresarial:
WANDERSON EUSTAQUIO CAMPOS
Qualificagao:
49-Socio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:
SHEILA MIRIAN GONTIJO
Qualificagao:

22-Sécio

'ara informacdes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Titido no dia 10/02/2020 as 09:04 (data e hora de Brasilia).

©VOLIAR | B IMPRIMIR

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servicos CNPJ



X.COM TECNOLOGIA

CONTATO:SILVERIO

ENDEREGO:RUA ANCHIETA 485 PADRE EUSTAQUID BH MG.

TELEFONE: 2526-6556

PEDIDO FEITO PELA CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL DO BAIRRO TROPICAL

ORGAMENTD SEM COMPROMISSO

SOLICITAGAD: LOCAGAD COPIADORAS BROTHER

VALOR UNITARIA DE COPIAS R$0.06.

Wn.8,43.379/0001-46”’i

X.COM TECNOLOGIA LTDA LV 5
AN

Rua Anchieta, 485 A 4
ESTE ORCAMENTD FOI SOLICITADD PELA DIRETORA MARCIA JARDIM - el - CEP 7200

{__ BELO HORIZONTE = MG i
VALIDADE 30 DIAS

BELD HORIZONTE 13 DE JANEIRD DE 2020.



COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ CADASTRAL

sonsulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ:

07.843.379/0001-40

NOME EMPRESARIAL:

X.COM.XEROGRAFIA, COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA
CAPITAL SOCIAL:

R$126.000,00 (Cento e vinte e seis mil reais)

) Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é 0
eguinte:

Nome/Nome Empresarial:
REGINALDO CEZARIO DE ALMEIDA
Qualificagao:
49-Socio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:
SILVERIO RODRIGUES DE FARIA
Qualificagao:
49-Socio-Administrador

ara informagdes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
mitido no dia 10/02/2020 as 09:10 {data e hora de Brasilia).

DVOUTAR | B IMPRIMIR

Passo a passo para 0 CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servicos CNPJ




A
CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL DO BAIRRO TROPICAL.

Ref.: Proposta de LOCACAO de copiadoras e multifuncionais.

Prezado Senhor (a),Marcia Jardim

Atendendo solicitacdo de V.Sa., fornecemos cotagdo de precos e demais condicbes para fornecimento de
produtos de nossa comercializagao:

Equipamento: '

3 Impressoras Laser multifuncional mod. Brother DCP 8080 DN .

Descrigoes especificas do equipamento em anexo.

O EQUIPAMENTO TEM O VALOR DE R$0,07(SETE CENTAVOS) POR PAGINA.

Dispomos de outros modelos de multifuncionais, no caso da apresentada néo‘lgtender as necessidades.
M ? ) 34
BELO HORIZONTE,13 DE JANEIRO DE 2020. (\k' 2 N

111.320.438/0001-73 1

Validade: 30 dias DIGITAL LOCACOES

Telefone:99161-6251 .
Rua Ibis, 92 - Lt. B
B. Pindorama - CEP 30880-380
|_BELO HORIZONTE - MG_|

Digital Locagdes -Geraldo Luiz Leite Filho — CNPJ: 11.320.438/0001-73 —
Rua Ibis, 92/Lt B- Bairro Pindorama -Cep: 30880-380 — Belo Horizonte — Minas Gerais
E-mail : geraldo.luiz.leite(@gmail.com




COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAG CADASTRAL

sonsulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ:

11.320.438/0001-73

NOME EMPRESARIAL:

DIGITAL LOCACOES LTDA

CAPITAL SOCIAL:

R$43.000,00 (Quarenta e tres mil reais)

} Quadro de Sdcios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o
eguinte:

Nome/Nome Empresarial:
GERALDOQ LUIZ LEITE FILHO
Qualificagdo:
49-Sécio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:
BRUNO HENRIQUE LEITE
Qualificagao:

22-Sécio

'ara informagdes relativas a participagdo no QSA, acessar o0 e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

itido no dia 10/02/2020 as 09:09 (data e hora de Brasilia).

SVouAR | B IMPRIMIR

Passo a passo para 0 CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servicos CNPJ



Locartel<

Primnter Soluticom

CONTRATO DE LOCACAO

Pelo presente instrumento particular do contrato de locagdo,entre si faz de um lado CAIXA ESCOLAR DA
ESCOLA MUNICIPAL DO BAIRRO TROPICAL,localizada na rua Cinquenta e um,N2551,Bairro Tropical,Cep.
32072-550,n0 municipio de Contagem,MG CNPJ —25.019.715/0001-17 denominada simplesmente
LOCATARIA e do outro, LOCARTEK SERVICO DE LOCACAO LTDA-ME,situada a rua juruna 381,bairro
Pindorama, CEP. 30.865-120 , CNPJ — 17.098.789/0001-68, no municipio de Belo Horizonte,MG,doravante
denominada simplesmente como LOCADORA, que se regera pelas cldusulas e condi¢des seguintes:

1. OBIJETO:

1.1 -0 presente contrato terd por objeto a locagdo de 01 multifuncional Brother DCP8070 e 02
multifuncionais DCP L5652,01 IMPRESSORA Brother 5350 e 01 hp color 1025.

2. DOS PRECOS:
2.1 - Prego de locagdo mensal de R$0,04(quatro centavos) por copia sem franquia de locago.

3. DA LEITURA E FORMA DE PAGAMENTO:
3.1 - A leitura das copias produzidas dar-se-a no dia de deposito da caixa escolar.
3.2 — No 152 dia atil do més subsequente ao da locagdo,a locadora emitird nota fiscal,sendo o
vencimento 5(cinco)dias apos a emissdao da mesma.

4. DOS PRAZOS:
4.1 - A locagdo do equipamento primeira tera inicio no dia 13/01/2020 com término no dia
23/12/2020.

5. DA RESPONSABILIDADE DA LOCADORA:

5.1 — A locadora deverad instalar o equipamento em perfeita condigdes de uso.

5.2 — A locadora se encarrega,por sua conta,de todo e qualquer servico técnico de manutencdo e
reparos de pegas e equipamentos.

5.3 Todos os materiais de consumo(cilindro,revelador e toner)exceto papel,sdo de responsabilidade da
locadora.

5.4 Em caso de furto de equipamento a locataria fica isenta de qualquer responsabilidade e também
danos causados por arrombadores e meliantes, etc.

5.5 No caso de atendimento de chamado de manutencdo o prazo de retorno ou atendimento é de 24
horas.

\
\
5.6 No caso de um langamento de uma méaquina compativel a do objeto do contrato a Iocadora \ /é

oferecera a possibilidade de troca,isso depois de analisado a viabilidade da mesma. ’Q‘/



6. DA RESPONSABILIDADE DA LOCATARIA: !
6.1 — FAZER A PREPARAGAO DA INSTALAGAO ELETRICA,INCLUSIVE PARA CASOS DE INSTALACOES
ESPECIAIS.
6.2 Nao sublocar o objeto desta locagdo,nem transferir os direitos decorrentes deste contrato,no seu
todo ou em parte,sem prévia aquiescéncia por escrito pela locadora.
6.3 N3o introduzir modificagdo de qualquer natureza no equipamento.
6.4 Manter a maquina no local onde foi instalada e ndo remové-la,em caso de mudanca de
local,solicitar os servigos da locadora.
6.5 Conservar a integridade fisica do equipamento,evitando maus usos de parte dos funcionarios da
responsabilidade da locatdria.
7. REAJUSTE:

7.1 — Negociado diretamente com o cliente.

8. DAS PENALIDADES: ;
8.1 — Por descumprimento das obrigagdes assumidas,sujeitar-se-a parte infratora ao pagamento de
uma multa de 20%(vinte por cento)do valor deste contrato,sem prejuizo das aplicacbes de demais
penalidades previstas em lei.

9. RESCISAO:
9.1 - Apds os seis primeiros meses,o contrato podera ser rescindido por qualguer das partes mediantes
simples comunicagdo escrita,sem que haja 6nus para as partes a qualguer momento.

10. DO FORO:

10.1 — As partes elegem de comum acordo, o foro da comarca de Contagem/MG,com o Unico
competente para dirimir quaisquer duvidas e demandas provenientes do contrato,com renunciza de
qualquer outro privilégio que seja.

10.2 Estando assim justas e contratadas,as partes assinam o presente instrumento em duas vias
de igual teor e forma,para os mesmos fins,juntamente com as testemunhas adiante
assinaladas,sendo todas as laudas rubricadas pelas partes.

CONTAGEM, 13 DE JANEIRO DE 2020..

"\\) 2

\

LOCARTEK SERVICO DE LOCACAO LTDA-ME

CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL DO BAIRRO TROPICAL



13/01/2020

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  17.098.789/0001-68
Raz3do Social:LOCARTEK SERVICOSA DE LOCACAO LTDA

Endereco: R CONSELHEIRO LAFAIETE 1156 / SAGRADA FAMILIA / BELO HORIZONTE
/ MG / 31030-010

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:02/01/2020 a 31/01/2020

Certificagdo Nimero: 2020010202192871184109
Informacdo obtida em 13/01/2020 20:46:43

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo * de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrfipages/consultaEmpregador.sf

m”n



10/12/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: LOCARTEK SERVICOS DE LOCACAO LTDA
CNPJ: 17.098.789/0001-68

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagcdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:05:54 do dia 05/09/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/03/2020.

Codigo de controle da certiddo: 46B8.4CF4.C80E.1309

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

n



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LOCARTEK SERVICOS DE LOCACAO LTDA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 17.098.789/0001-68
Certiddo n°: 182543128/2019
Expedigdo: 05/09/2019, &s 15:35:48
Validade: 02/03/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que LOCARTEK SERVICOS DE LOCACAO LTDA
(MATRIZ E PILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°®

17.098.789/0001-68, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n° 1470/2611 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacado

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacao de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.bxr).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a identificac3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliagdo Prévia.



13/01/2020 cndonline.siatu.pbh.gov.br/CNDOnline/guiaCND.xhtm!

Prefeitura de Belo Horizonte

Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria da Receita Municipal

_ DOCUMENTO AUXILIAR DA
CERTIDAO DE QUITACAO PLENA PESSOA JURIDICA

REGISTROS DE ACESSO

Codigo de Controle: AFCGEMLKLL

Documento/Certiddo n°® 12.749.432 Exercicio: 2020

Emissdo em: 13/01/2020 Requerimento em: 20:50:21 Validade: 12/02/2020

Nome: LOCARTEK SERVICOS DE LOCACAO LTDA
CNPJ: 17.098.789.0001.68

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar debitos posteriormente apurados, a Diretoria de
Arrecadagdo, Cobranca e Divida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuigBes legais, certifica que
o Contribuinte acima encontra-se quite com a Fazenda Publica Municipal, em relagdo aos Tributos, Multas e Precos
inscritos ou ndo em divida ativa.

DOCUMENTO GRATUITO - hitp:ienctonline siatu. pbh.gov.br

DOCUMENTO GRATUITO - hitp:/icndonline siatu pbh.gov.br

Nos termos do Decreto 15.927/2015 este documento auxiliar é a representacao grafica da certidaoc de débitos e

de acesso deste documento.

situacdo fiscal, ndo substituindo a certiddo, que sera obtida no Portal da PBH, por meio da autenticacdo dos registros

cndonline.siatu.pbh.aov.br/fCNDOnline/auiaCND.xhtml



21/11/2019 SIARE - Secretaria ge Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAQ EMITIDA EM:
21/1

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 1/2019
Negativa CERTIDAQ VALIDA ATE:
19/02/2020

NOME: LOCARTEK SERVICOS DE LOCACAO LTDA

CNPJ/CPF: 17.098.789/0001-68

LOGRADOURO: RUA JURUNA NUMERO:
COMPLEMENTO: BAIRRO: PINDORAMA CEP: 30865120
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: BELO HORIZONTE UF: MG

Ressalvado o direito de a F: da Publica adual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
r bilidade do ito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. N3o constam débitos relativos a tri inistrados pela F da Pablica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura plblica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacao expedida em autos de inventério ou de arrolamento, de sentenca em acao
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura publica de
doacao de bens iméveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneragﬁn do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do

sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

r IDENTIFICACAO T NUMERO DO PTA DESCRICAQ

L |

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: l;ttp'i//www.hfazenda.mg.gov.br
e

=> Empresas => Certificagdo da Auter

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2019000369552793

https:l/wwwz‘fazendaAmg.gov.br/sollctrllSOLlCDTIDETALHE_745?descSeNico=Solicilar+Cer1id%E30+de‘ D%E9bitos+Tribut%E 1rios&numProto...  1/1
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